

Suomalaislapset Tanskassa ry juhli Malmilla

Sotalapsia ei saa unohtaa, muistuttaa Olavi Oksa

Suomalaislapset Tanskassa -yhdistys vietti 10-vuotisjuhliansa Malmin virkistyskeskuksessa 7. toukokuuta.

Yhdistys ylläpitää yhteyksiä sotalapsina Tanskaan siirrettyjen, nykyisin Suomessa asuvien henkilöiden välillä. Yhtenä tavoitteena on kunnioittaa sotalapsien ottovanhemmiksi ryhtyneiden tanskalaisten työtä.

- Sotalapsien historiaa ei juurikaan tunneta Suomessa. Missään muualla maailmassa ei ole siirretty näin suurta joukkoa lapsia vieraaseen maahan, ilman vanhempia sodan vuoksi. Suomalaisia sotalapsia oli sentään 70000. Häpeääkö valtio silloista toimintaa vai miksei asiaa kerrota nykyisille, ihmettelee yhdistyksen perustaja **Olavi Oksa**.

Valtaosa sotalapsista siirrettiin Tanskaan 1942. Presidentti **J.K. Paasikiven** aikana lähetettiin tanskalaisille ottovanhemmille mitalit kiitoksena heidän uhrauksistaan. Kaikki asianosaiset eivät mitalia kuitenkaan saaneet.

- Omat ottovanhempani jäivät ilman mitalia, kun papereissa oli virheellisesti merkitty Hopstrupin kylä Hostrupiksi. Pengoin papereita Kansallisarkistossa 1993 ja tajusin asian. Anoin mitalia jälkikäteen jo edesmenneille ottovanhemmilleni ja viime kesänä se vihdoinkin saatiin toimitettua - upotettuna äitini hautakiveen, Oksa kertoo.

Merkkipäivää yhdistys vietti Malmin virkistyskeskuksessa lämpimissä tunnelmissa. Paikalla oli lähes koko jäsenistö, yli 40 miestä ja naisia sekä joukko kutsuvieraita. Sotalapset ovat tänä päivänä iältään 60-70 -vuotiaita. Ok-



Puheenjohtaja Olavi Oksa tilaamassa taksia rouva Anita Ingvallille.

san mukaan heitä asuu runsaasti myös Malmin ympäristössä.

- Tilaisuudessa oli mukana 92-vuotias helsinkiläisrouva **Anita Ingvall**, joka toimi lottana Jyllannissa sotavuosina. Hän hoiti tuolloin suomalaislapsia, piti yhteyttä eri perheisiin ja ylläpiti suomen taitoja lasten keskuudessa. Ingvall ja jäsenemme **Maire Ristimäki** muistavat toisensa sotavuosilta, kertoo Oksa.

Juhlassa laulettiin sekä Suomen että Tanskan kansallislaulut. Juhlapuheen piti **Pertti Kavén**, joka on kirjoittanut sotalapsista kertovan kirjan "70000 pientä kohtaaloa". **Matti Reittamo** ja **Risto Laitinen** vastasivat musiikki- ja lauluosuuksista. 10-vuotisjuhlassa. Mukana oli myös virkistyskeskuksen johtaja **Marja Nurmi-Köngäs**, joka ansaitsee Oksan mukaan suuret kiitokset toiminnan tu-

kemisesta.

"Olet Olavi vetänyt yhdistystä kymmenen vuotta, etkä sootta.

Jäseniä tulee aina lisää, joukossa on monta äitiä ja isää.

Kiitämme sinua siitä - mutta: kymmenen vuotta ei meille riitä."

Tällaisella runolla yhdistyksen jäsenistö muisti Olavi Oksaa. Hän on tyytyväinen kommentteista - yhdistystoiminta on vastannut tarkoitustaan ja jäsenistö haluaa toiminnan jatkuvan.

- Jäsenemme **Kai Palomäki-Smith** Malmilta muutti Tanskaan hiljakkoin. Hän perusti vastaavan yhdistyksen sinne - tosin yhdistyksen nimi on tanskankielinen. Jäseniä on nyt jo toistasataa. Sotalapsitoiminnalle on siis tarvetta sekä Suomessa että Tanskassa, Oksa tuumaa.